
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00036/2023 (SRP)

Às 13:31 horas do dia 31 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
ALIF RODRIGUES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1971/2023, Pregão nº 00036/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1 M, Espessura:
10 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Características Adicionais: Com Ferro , Diâmetro Nominal: 1.000 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 663,5250 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 636,0000 e a quantidade de
135 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTEK ARTEFATOS DE
CONCRETO E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.695.616/0001-88, Melhor lance:

R$ 636,0000

Homologado 31/07/2023
13:31:42

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 2
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais, Comprimento: 1 M, Espessura: 10 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem, Características Adicionais: Com Ferro, Diâmetro Nominal: 1.000 MM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 470,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 442,0000 e a quantidade de
135 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTEK ARTEFATOS DE
CONCRETO E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.695.616/0001-88, Melhor lance:

R$ 442,0000

Homologado 31/07/2023
13:31:52

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 3
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais, Comprimento: 1 M, Espessura: 180 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem, Diâmetro Nominal: 2.000 MM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 177,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 139,9000 e a quantidade de



460 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTEK ARTEFATOS DE
CONCRETO E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.695.616/0001-88, Melhor lance:

R$ 139,9000

Homologado 31/07/2023
13:32:03

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 4
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais, Comprimento: 1 M, Espessura: 180 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem, Diâmetro Nominal: 2.000 MM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 445 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 75,2250 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 75,2200 e a quantidade de
445 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTEK ARTEFATOS DE
CONCRETO E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.695.616/0001-88, Melhor lance:

R$ 75,2200

Homologado 31/07/2023
13:32:12

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 5
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais, Comprimento: 1 M, Espessura: 180 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem, Diâmetro Nominal: 2.000 MM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 147 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 48,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,6000 e a quantidade de
147 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTEK ARTEFATOS DE
CONCRETO E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.695.616/0001-88, Melhor lance:

R$ 48,6000

Homologado 31/07/2023
13:32:13

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 6
Descrição: Calha concreto
Descrição Complementar: Aplicação: Água Pluviais, Diâmetro: 30 CM, Tipo: Simples,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 296 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,4000 e a quantidade de
296 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTEK ARTEFATOS DE
CONCRETO E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.695.616/0001-88, Melhor lance:

R$ 29,4000

Homologado 31/07/2023
13:32:14

ALIF RODRIGUES
DA SILVA



Item: 7
Descrição: Calha concreto
Descrição Complementar: Aplicação: Drenagem Superficial, Comprimento: 1 M, Diâmetro: 60 CM, Tipo: Junta Ponta, Peso: 148
KG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 296 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,6000 e a quantidade de
296 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTEK ARTEFATOS DE
CONCRETO E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.695.616/0001-88, Melhor lance:

R$ 34,6000

Homologado 31/07/2023
13:32:24

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 8
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais, Comprimento: 1 M, Espessura: 10 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem, Características Adicionais: Com Ferro, Diâmetro Nominal: 1.000 MM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 294,1175 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 194,9000 e a quantidade de
500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTEK ARTEFATOS DE
CONCRETO E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.695.616/0001-88, Melhor lance:

R$ 194,9000

Homologado 31/07/2023
13:32:25

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 9
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais, Comprimento: 1 M, Espessura: 10 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem, Características Adicionais: Com Ferro, Diâmetro Nominal: 1.000 MM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 166 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 150,8666 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 113,0000 e a quantidade de
166 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTEK ARTEFATOS DE
CONCRETO E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.695.616/0001-88, Melhor lance:

R$ 113,0000

Homologado 31/07/2023
13:32:35

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Fim do documento


